domicellam in legitimam uxorem meam tradens vobis corpus meum in legittimum maritum 

vrum et modo nrâr. tempore nuptiarû. confiteor à vobis seu virius à supradictis parentibus vris 

habuisse et recepisse predictas 120 Ll in dotem constitutas unde renun omni exceptioni 

pecunia predicta à vobis non habita et non recepta et non constituta”. Ver Ap. doc., pág. 6. 

118  A.P.I. Prot. BENED BERMEU, Años 1.617 – 1.619, ff. 253v – 255r: “In sup ratione vrâ 

virginitatis et dotis facio vobis augmentum de septuaginta et quinqu libris dicta moneta et sich 

sunt inter dotem et augmentum duscenta viginti quinque libras dicte monete quas volo habeatis 

teneatis et possideatis ussufruamini et explectetis cunctis diebus vita vrâ mecum ac cum viro et 

sine viro cum infante vel infantibus et sine ipsis et in obitu vrô ac quo cum alio casu et eventu 

dotis restituenda possitis tam dote q de augmento testari  codicilari et vrâs facere omnimodas 

voluntates.”. Ver Ap. doc., pág. 12. 

119 A.P.I. Prot. BENED BERMEU, Años 1.617 – 1.619, ff. 253v – 255r: “Preterea juxta 

eandem consuetudinem Evica acollligo vos in medietate pannor. camere nrê tam albar. q 

listator. que fecerimus constante huisdi nrô matrimonio nech non in quarta parte 

melioramentor. lucror. emptionum et acquisitionum que fecerimus durante dicto matrimonio 

deductis inde primitus duscentis viginti quinqu libris dotis et augmenti et quingentas libras 

quas stimo valere bona mea qua possideo de pnti deducto here alieno.” Ver Ap. doc., pág. 12. 

120 A.P.I. Prot. SIMON BERMEU, Año 1.649, ff. 10r y v: “Collocamus in matrimoniû et 

legitimam uxorem p verba de pnti dictam filiam nrâm Elisabet Cardona vobiscum dicto 

Bernardo Prats filio Bernardi et modo vrâr. tempore nuptiar. constituimus tibi dicta Elisabet 

Cardona filia nrâ in dotem et noie dotis centum et viginti libras monete majoricarum pro 

omnibus juribus tam paternis qu maternis solvendar. vz sexanta lliures a fas de altar en robes 

y joyes y deu lliures de paga cascun añy fins acupliment de dites 120 Ll”.  Ver Ap. doc.,  pág. 

26. 
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favor de la mujer para el caso de premorirla121, y con las disposiciones a hijos 

nacederos122, que ya se consignan en catalán. Los protocolos de mediados del 

siglo XVII son buen ejemplo de ello. 

 Hacia la segunda mitad del siglo sucede a la inversa: tan sólo se 

empleará el latín para frases puntuales, como la invocación religiosa que 

inaugura el documento, o para distinguir unas cláusulas de otras (“Ittem cum